Администрация  муниципального образования

«Жигаловский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21» декабря 2023 г. № 220
О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Жигаловский район»» на 2020-2026 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24 декабря 2019 года №150
В соответствии с Постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район»  «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования "Жигаловский район", их формирования, реализации и оценке эффективности", утвержденное 30 октября 2017 года № 123, Положением об Управлении культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 27 февраля 2015 года № 67 с внесенными изменениями, руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 31, 42 Устава муниципального образования «Жигаловский район»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в муниципальную программу муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Жигаловский район»» на 2020-2026 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 24 декабря 2019 года №150 с внесенными изменениями от 27 марта 2020 года №37, от 28 мая 2020 года №69, от 29 июня 2020 года №94, от 23 декабря 2020 года №195, от 29 июня 2021 года №107, от 29 декабря 2021 года №211, от 27 декабря 2021 года №212, от 28 июня 2022 года №107, от 27 декабря 2022 года № 250, от 27 декабря 2022 № 251, от 24 июля 2023 года № 126:
1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Жигаловский район» «Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Жигаловский район»» на 2020-2026 годы строку «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«
	Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
	Общий объем финансирования по годам составляет:

2020 год –30 454,5 тыс. рублей;

2021 год – 54 100,1 тыс. рублей;

2022 год – 101 607,5 тыс. рублей;

2023 год – 49 568,9 тыс. рублей;

2024 год – 4 732,6 тыс. рублей;

2025 год – 563,6 тыс. рублей;

2026 год – 563,6 тыс. рублей;

Объем финансирования муниципальной программы составляет:

средства федерального бюджета по годам:

2020 год –0 тыс. рублей;

2021 год –0 тыс. рублей;

2022 год – 62 748,7 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

средства областного бюджета по годам:

2020 год –27 422,8 тыс. рублей;

2021 год – 48 557,4 тыс. рублей;

2022 год -  31 833,1 тыс. рублей;

2023 год – 0 тыс. рублей;

2024 год – 0 тыс. рублей;
2025 год – 0 тыс. рублей;

2026 год – 0 тыс. рублей;

средства местного бюджетов по годам:

2020 год –3 031,7 тыс. рублей;

2021 год – 5 542,7 тыс. рублей;

2022 год – 7 025,7 тыс. рублей;

2023 год – 49 568,9 тыс. рублей;

2024 год – 4 732,6 тыс. рублей;

2025 год – 563,6 тыс. рублей;

2026 год – 563,6 тыс. рублей;

                                                                                                                                                     »
1.2  Приложение 3 к муниципальной программе МО «Жигаловский район» «Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Жигаловский район»» на 2020-2026 годы изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» предусмотреть в бюджете на срок реализации программы сумму финансирования мероприятий, исходя из фактических возможностей бюджета.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам  муниципального образования «Жигаловский район» Полханову Ю.С.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования настоящего постановления, но не ранее 01 января 2024 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. мэра муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                                        Е.О. Беляков
Приложение

      к постановлению администрации

муниципального образования

«Жигаловский район»

от «21» декабря 2023 г. № 220

Приложение 3

                   к муниципальной программе

                   МО «Жигаловский район»

"Развитие физической культуры и массового спорта на территории МО  «Жигаловский район»"

на 2020 - 2026 годы

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы МО «Жигаловский район»

"Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Жигаловский район»"

на 2020 - 2026 годы за счет средств, предусмотренных в местном бюджете

	Наименование муниципальной программы,  основного мероприятия,
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа МО «Жигаловский район» "Развитие физической культуры и массового спорта на территории муниципального образования «Жигаловский район»"

на 2020 - 2026 годы
	Всего, в том числе
	Всего
	30 454,5
	54 100,1
	101 607,5
	49 568,9
	4 732,6
	563,6
	563,6

	ФБ
	-
	-
	62 748,7
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	27 422,8
	48 557,4
	31 833,1
	-
	-
	-
	-

	МБ
	3 031,7
	5 542,7
	7 025,7
	49 568,9
	4 732,6
	563,6
	563,6

	Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	1 117,6
	558,5
	738,0
	1 020,3
	4 732,6
	563,6
	563,6

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	1 117,6
	558,5
	738,0
	1 020,3
	4 732,6
	563,6
	563,6

	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»

	Всего
	29 336,9
	53 541,6
	100 869,5
	48 548,6
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	62 748,7
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	27 422,8
	48 557,4
	31 833,1
	-
	-
	-
	-

	МБ
	1 914,1
	4 984,2
	6 287,7
	48 548,6
	-
	-
	-

	Основное мероприятие «Организация вовлечения населения в занятия физической культурой и спортом»
	Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	321,7
	408,5
	662,4
	700,3
	563,6
	563,6
	563,6

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	321,7
	408,5
	662,4
	700,3
	563,6
	563,6
	563,6

	Основное мероприятие «Развитие инфраструктуры и материально - технической базы»
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район», Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»

	Всего
	30 132,8
	53 691,6
	100 945,1
	48 868,6
	4 169,0
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	62 748,7
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	27 422,8
	48 557,4
	31 833,1
	-
	-
	-
	-

	МБ
	2 710,0
	5 134,2
	6 363,3
	48 868,6
	4 169,0
	-
	-

	Мероприятие «Развитие инфраструктуры и материально - технической базы»
	Управление культуры, молодёжной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район»
	Всего
	795,9
	150,0
	96,4
	320,0
	4 169,0
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	795,9
	150,0
	96,4
	320,0
	4 169,0
	-
	-

	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»

	Всего
	-
	1 797,5
	6 266,9
	48 548,6
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	1 797,5
	6 266,9
	48 548,6
	-
	-
	-

	В т.ч. подготовка проектно-сметной документации на строительство "Физкультурно-оздоровительного комплекса" п. Жигалово, ул. Весенняя 8, Жигаловского района Иркутской области"
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»

	Всего

	190,0
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	-
	190,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Расходы на капитальные вложения в объекты муниципальной собственности в сфере физической культуры и спорта
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»

	Всего
	29 336,9
	51 744,1
	96 614,3
	47 013,2
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	62 748,7
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	27 422,8
	48 557,4
	31 833,1
	-
	-
	-
	-

	МБ
	1914,1
	3 186,7
	2 031,9
	47 013,2
	-
	-
	-

	в т.ч. строительство «Спортивно-оздоровительный комплекс» с. Знаменка, Жигаловского района Иркутской области»
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»

	Всего
	15 383,2
	8 166,9
	-
	-
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	14 306,4
	7 594,9
	-
	-
	-
	-
	-

	МБ
	1 076,8
	572,0
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. строительство «Физкультурно-оздоровительный комплекс» п. Жигалово, Жигаловского района Иркутской области
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»

	Всего
	13 953,7
	43 577,2
	96 614,3
	47 013,2
	-
	-
	-

	ФБ
	-
	-
	62 748,7
	-
	-
	-
	-

	ОБ
	13 116,4
	40 962,5
	31 833,1
	-
	-
	-
	-

	МБ
	837,3
	2 614,7
	2 031,9
	47 013,2
	-
	-
	-